150. Indulgentia cessat destructione rei, cui est affixa.

Tertiò cessat Indulgentia per destructionem loci, vel rei, cui erat affixa. Solet tamen aliquando concedi, vt si amittatur, vel rumpatur granum, vel imago habens talem Indulgentiam, possit pro prima vice subrogari aliud granum, vel alia imago cum eadem Indulgentia. De quibus dubitari possit, casu quo imago illa amissa fuit, & facta sufficienti diligentia non potuit inueniri, atque ideò electa fuit alia; an, si postea prior inueniatur, adhuc hæc posterior retineat Indulgentiam. Et quidem ego credo, non amplius priorem, sed posteriorem habere Indulgentiam: quia verificata fuit conditio, vt possit ritè eligi secunda, nempe, quòd prima fuisset amissa: ergo eo ipso illegitimè fuit electa alia, & cessauit prioris Indulgentia: tutius tamen erit utramque retinere.

151.

Petes, in illa electio possit fieri per actum merè internum: videtur enim exigi actus externus,

sicut dicebamus, requiri actum externum ad concessionem Indulgentiæ: hæc quippe electio videtur esse concessio Indulgentiæ ex facultate à Pontifice delegata. Verius tamen videtur, sufficere voluntatem internam; quia illa deputatio non est concessio Indulgentiæ: Pontifex enim solus concedit inuicè Indulgentiam habentibus talem imaginem à se deputandam. Quod à posteriori patet. Primò, quia facultas concedendi Indulgentias nunquam delegatur laicis, aut sceminis; & tamen ij possunt determinare grana, vel imagines. Secundò, quia, qui Indulgentiam propriè concedit, potest illam reuocare: qui autem semel deputauit talem imaginem, non potest reuocare postea talem electionem: non est ergo actus iurisdictionis: sed conditio ad concessionem factam à Pontifice: conditio autem ad Indulgentiam requisita, potest aliquando esse actus internus, vt *suprà* dictum est.

152. An per reuocacionem.

Dubitatur primò, an cesset etiam Indulgentia per mortem concedentis. Respondetur negativè, sicut nec alia priuilegia, vel gratiæ, aut facultates, de quo dictum est latè *suprà* disp. 19. sect. 2. Dubitatur secundò, an cesset Indulgentia per renunciationem internam eius, cui concessa est. Respondetur negativè, imò nec per externam, nisi hæc acceptata fuerit à concedente: quia, cum totus valor proveniat ab applicatione thesauri facta per habentem claus; non potest per voluntatem alterius hic valor impediri. Poterit quidem eam non lucrari; non tamen potest facere, quòd non maneat potestas eam lucrandi. Dubitatur denique vltimò, an cesset Indulgentia, cessante causa, propter quam concessa fuit, v. g. si concessa fuit Indulgentia pro conuersione ad fidem alicuius prouinciæ, & illa prouincia iam conuersa fuit. Respondetur, si Indulgentia fuit concessa perpetua, & causa erat ab initio sufficiens ad concessionem Indulgentiæ perpetuæ, durare etiam postea: quia causa, & motuum non est perseverantia illius necessitatis, sed necessitas præterita, quæ sufficiebat ad concedendum totum illud pro tempore sequenti. Si autem causa non erat sufficiens ad concessionem perpetuam, Indulgentia non valebit, nisi iuxta proportionem causæ, vt *suprà* dictum est. Quod idem dici debet de Indulgentia non perpetua: vt, si concedatur Iubilæum per duas hebdomadas pro impetranda pace, & prima hebdomada fiat pax, vel etiam antequam concessionis noticia perueniat ad aliquam prouinciã: adhuc enim obtineri poterit Indulgentia, quæ à principio fuit valida propter necessitatem tunc vrgentem, quæ habebat proportionem cum tota illa concessione. Et hæc sufficiant de tota hac materia, ad laudem & gloriam Omnipotentis Dei.